
La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 
emittente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“CAMINITI-TRIMARCHI” 
VIA LUNGOMARE PAOLO BORSELLINO 

98028 S. TERESA DI RIVA (ME) 

Cod. mecc.: MEIS03200Q - C.F.: 97110570831 - Cod. fatt.: UFB8IR - Internet: http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it 

Segreteria: Tel. 0942793130-Fax 0942794259 - email:  MEIS03200Q@istruzione.it - P.E.C.:  MEIS03200Q@pec.istruzione.it 

Liceo Scientifico e Liceo Scientifico con Scienze Applicate di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 - Liceo Classico di Santa Teresa di Riva 🕾0942793130 
Liceo Scientifico e Liceo Linguistico di Giardini Naxos 🕾/fax 0942550670 - Liceo Scientifico di Francavilla di Sicilia 🕾/fax 0942982739 

Istituto Professionale per i Servizi Commerciali Letojanni 🕾/fax 0942651289 
 
 

 

- Agli interessati 

- All’Albo online 
- Al Sito Web dell’Istituto 

- Atti Progetto 
 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA - AVVISO di 
selezione PERSONALE DOCENTE prioritariamente interno e/o, in via subordinata, dipendente di altre 
istituzioni scolastiche e, in ultima analisi esterno da impiegare nei percorsi di n. 20 ore ciascuno, di 
MENTORING E ORIENTAMENTO e SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI DI 
ITALIANO-MATEMATICA-INGLESE (AREA 1) del progetto: “Libera.mente”-  Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica- da 
svolgersi dal mese di novembre 2023 al mese di dicembre 2024 (escluso il mese di agosto 2024) 

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15465 
CUP: C94D22003200006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

http://www.iiscaminititrimarchi.edu.it/
mailto:MEIS03200Q@istruzione.it
mailto:MEIS03200Q@pec.istruzione.it




La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 
emittente ai sensi della normativa vigente 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 

ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

Riparto istituzioni scolastiche; 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività, nota prot. n. 51042 del 18 marzo 2023, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo al PNRR - Investimento M4C1- 

1.4 – Azioni di Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) - Cod. Prog. 

M4C1I1.4-2022-981-P-1546, prot. 4218 del 27/03/2023; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 27 gennaio 2023, di approvazione del Programma annuale e.f. 
2023; 

VISTI i criteri di selezione del personale docente interno ed esterno, individuati dal Team per la prevenzione 
della dispersione scolastica; 

 
VISTO il proprio avviso interno per la selezione di personale docente, prot. 8366 del 28/06/2023 e 

l’integrazione allo stesso, prot. 13661 del 23/10/2023; 
 
VISTO l’atto di nomina della commissione di valutazione delle candidature, prot. n. 14729 del 14 novembre 

2023; 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione, redatto in data 15 novembre 2023;  

 



La riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso l’Ufficio 
emittente ai sensi della normativa vigente 

 

tutto ciò premesso e ritenuto, 

 
DECRETA 

 
1. La  pubblicazione della  graduatoria  provvisoria  che  segue,  relativa  alla  selezione  di 

PERSONALE DOCENTE prioritariamente interno e/o, in via subordinata, dipendente di altre 

istituzioni scolastiche e, in ultima analisi esterno a VALERE SUL PROGETTO: 
“Libera.mente”- Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica- da svolgersi dal mese di novembre 2023 al mese di dicembre 2024 
(escluso il mese di agosto 2024) 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-15465 
CUP: C94D22003200006 

GRADUATORIA INTERNI PER DISCIPLINA 

N. Candidati Punti Plesso di servizio 

MATEMATICA 

1 Riganello Rosario 18,5 Santa Teresa di Riva 

2 Pinto Maria Catena 18,5 Santa Teresa di Riva 

3 Famulari Vincenza 18 Santa Teresa di Riva 

4 Costantino Giuseppa 17,9 Giardini Naxos 

5 Ragusa Giovanni 
Filippo 

15,8 Giardini Naxos e 
Letojanni 

6 Noto Domenica Pastora 12,5 Santa Teresa di Riva 

ITALIANO 

1 Santoro Maria Grazie 18 Santa Teresa di Riva 

2 Mento Maria Carla 17,5 Santa Teresa di Riva 

 

GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI 

MENTORING E ORIENTAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

2. Di non procedere alla pubblicazione della graduatoria relativa alla classe di concorso AB24, 

lingua inglese, non essendo prevenute candidature. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo scritto, entro 5 giorni dalla pubblicazione dello stesso, 

trascorsi inutilmente i quali sarà pubblicata la graduatoria definitiva. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Manuela Raneri 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

N. Candidati 

1 Lazzarotto Rosalba 

2 Chillemi Maria Emanuela 

3 Parisi Maria 

4 Triolo Selene 

5 Maccarrone Alessandra 


		2023-11-20T14:41:34+0100
	MANUELA RANERI




